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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
Jens Ive orienterede om,at der var afbud til mødet fra Jens G. Andersen, Brian Lund og Per Thye Rasmussen

Vedtagelse i Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd den 21-09-2016
Erhvervs- og Vækstrådet tog orientering til efterretning.



Punkt 2: Præsentation af Connection Management

16/18081

Resumé
Salgsdirektør i Connection management Martin Mouritzen vil præsentere virksomheden.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Erhvervs- og Vækstrådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd den 21-09-2016
Erhvervs- og Vækstrådet tiltrådte Direktionens forslag.



Punkt 3: Erhvervs- og vækststrategien 2017 -2021

16/18251

Resumé
Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget og Erhvervs- og Vækstrådet har løbende arbejdet med udviklingen af en ny
erhvervs- og vækststrategi. På mødet den 19.8.2015 vedtog Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget en procesplan
og herunder, at der på tværs af relevante områder skulle udarbejdes et udkast til en erhvervs- og vækststrategi, som
indeholder konkrete indsatser.
 
Udkast til erhvervs- og vækststrategien og procesplan er den 14. september 2016 behandlet i de politiske udvalg og
forelægges til høring i Erhvervs- og Vækstrådet.

Sagsfremstilling
Erhvervs- og Vækststrategien indeholder udover formuleringen af kommunens erhvervsidentitet tre mål og ni konkrete
indsatser. Indsatserne er alle formuleret således, at kommunen kan udfolde sine styrker og potentialer inden for rammerne
af og med udgangspunkt i Rudersdal Kommunes vision om at være Danmarks bedste bokommune.
 
Rudersdal Kommune har med vedtagelsen af planstrategien i 2015 beskrevet de overordnede rammer for
erhvervspolitikken i kommunen. Med baggrund i planstrategien er der formuleret tre overordnede mål for
indsatskataloget, som tilsvarende rammesætter Erhvervs- og Vækststrategien:
 
Mål 1: Rudersdal Kommune understøtter gode rammevilkår for kommunens virksomheder og yder proaktiv
myndighedsbetjening og erhvervsservice
1: Erhvervsservice
2: Målrettet kommunikation til erhvervslivet
3: Udvikling af erhvervsområderne i Rudersdal
 
Mål 2: Rudersdal Kommune fremmer innovation gennem partnerskaber og gode vilkår for iværksætteri
4: Rudersdal Kommune som udviklingspartner - Innovativ vækst og grønne samarbejder
5: Fagligt fællesskab: Rudersdal Energicenter
6: Investeringsnetværk
 
Mål 3: Rudersdal Kommune er en stærk sparringspartner i forbindelse med rekruttering og fastholdelse af arbejdskraft
7: Partnerskaber om tilvejebringelse af kvalificeret arbejdskraft
8: Rudersdal Rekruttering
9: Synlighed om fastholdelse
 
Erhvervs- og Vækststrategien blev præsenteret på et fællesmøde for Kommunalbestyrelsen. Herefter vil strategien blive
fremlagt til drøftelse på udvalgsmøderne samme dag og på mødet i Erhvervs- og Vækstrådet den 21.9.2016.
 
Erhvervs- og Vækststrategien revideres derefter på baggrund af drøftelser og høringssvar og fremlægges til godkendelse
for de politiske udvalg den 9.11.2016 og til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen den 23.11.2016.
 
Erhvervs- og Vækststrategi 2017-2021 samt procesplan er vedlagt som bilag.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Erhvervs- og Vækstrådet afgiver høringssvar til Erhvervs- og Vækststrategien 2017-2021.

Vedtagelse i Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd den 21-09-2016
Erhvervs- og Vækstrådet drøftede erhvervs- og vækststrategien med særligt fokus på følgende:
 
Det skal sikres, at lokale virksomheder og Væksthuset for kendskab til kommunens erhvervs- og vækststrategi og
indsatserne herunder.
 
Der bør også være fokus på at styrke infrastrukturen til og fra lokale erhvervs- og uddannelsesområder f.eks. ved bedre
transportmuligheder til Kystbanen.

Bilag

UDKAST: Erhvervs- og Vækststrategi 2017-2021



Oversigt over proces



Punkt 4: Erhvervsarrangement 8. november 2016

16/17052

Resumé
Erhvervs- og Vækstrådet har tidligere besluttet at afholde erhvervsrettede arrangementer.
 
Den 8. november 2016 vil Erhvervs- og Vækstrådet være vært ved et erhvervsarrangement med fokus på flygtninge og
beskæftigelse. Forvaltningen har udarbejdet et forslag til et overordnet tema og program, som Erhvervs- og Vækstrådet
forelægges til drøftelse og beslutning.

Sagsfremstilling
Erhvervs- og Vækstrådet har tidligere besluttet, at de ønsker at afholde en række erhvervsrettede arrangementer. Rådet
godkendte rammerne og et overordnet program for et arrangement den 24. august 2016 med fokus på flygtninge og
beskæftigelse.
 
Af tidsmæssige årsager har det efterfølgende været nødvendigt at flytte arrangementet, så det nu afholdes den 8.
november 2016 fra klokken 16-19. Arrangementet finder sted i caféen på Kulturcenter Mariehøj.
 
Det foreslås, at arrangementet overordnet bygges op omkring et oplæg fra beskæftigelsesministeren, en paneldebat og en
række temastande.
 
Efter velkomsten og oplæg fra beskæftigelsesministeren foreslås det, at der gennemføres en paneldebat med fokus på de
barrierer, der kan forhindre integrationsborgere i at komme ind på arbejdsmarkedet.
 
Deltagerne ved en paneldebat er endnu ikke fastlagt, men det foreslås, at panellet kan bestå af:
 
· En/to debattør(e) med klare holdninger til de barrierer, der kan være for en vellykket integration på arbejdsmarkedet
· Repræsentant fra en virksomhed, der har haft succes med at få integrationsborgere ind på arbejdsmarkedet f.eks. Novo,
Ikea
· En repræsentant fra en humanitær organisation
· Repræsentanter for faglige organisationer og interesseorganisationer
 
Erhvervs- og Vækstrådet kan ved mødet drøfte og komme med eventuelle forslag til relevante personer, der kan deltage i
paneldebatten. Borgmester Jens Ive kan fungere som moderator.
 
Deltagerne kan i anden del af arrangementet besøge forskellige temastande afhængig af deres interesse. Det skaber en god
dynamik, uformel dialog og bedre mulighed for at målrette informationen efter interesse, netværke på tværs af
virksomheder, politikere og flygtninge. Under besøg ved temastandene vil der mulighed for at nyde en let buffet.
 
Forvaltningen foreslår følgende fem temastande.
 
1. Frivillighed på flygtningeområdet: Frivillige fra indsatsgruppen, ”beskæftigelse”, samt øvrige interesserede frivillige
fortæller om deres arbejde med at skaffe primært praktikker, men også løntilskud og ordinært arbejde til
integrationsborgere.

2. Erhvervsmentoror.dk: CEO fra erhvervsmentor.dk fortæller om deres arbejde, og hvordan man kan blive frivillig
erhvervsmentor for integrationsborgere

3. Erfaringer fra virksomhed: En eller flere virksomheder (både håndværkere og viden-tunge) fortæller om, hvad det
betyder for deres dagligdag og virksomhed, at have en flygtning i praktik eller arbejde
 
4. RUR – hvad kan Rudersdal Kommune tilbyde, hvordan arbejder vi, hvad er mulighederne for at få en
integrationsborger i praktik – og hvad skal man være forberedt på. Herudover kan virksomhedskonsulenter vejlede om
muligheder med IGU
 
5. Jobdate - mød en flygtning: her kan erhvervsfolk møde og tale med integrationsborgere med forskellig baggrund og få
et indtryk af deres forskellige baggrunde, kvalifikationer og sprogfærdigheder – og hvem ved, måske kan der ske et godt
match.
 



Standene placeres rundt om i caféen Mariehøj.
 
Det foreslås, at et samlet program ser ud som følger:
 
16.00 – 16.10: Velkomst ved borgmester Jens Ive
 
16.10 – 16:30: Oplæg til paneldebat ved beskæftigelsesministeren
 
16:30 – 17:30: Paneldebat – Jens Ive er moderator
 
17:30 – 19:00: Besøg i temastande, netværking og let buffet
 
Forvaltningen foreslår, at invitationen sendes til følgende kreds interessenter på området:
 
· Lokale virksomheder (både fra Rudersdal og andre kommuner)
· Interesseorganisationer (DI, Dansk Erhverv, Dansk Byggeri, Håndværksrådet)
· Flygtninge
· Frivillige med interesse for flygtningeområdet
· Andre kommuner
· Kommunalbestyrelsen
· Erhvervsforeninger
· Handelstandsforeninger
 
Efter drøftelse og godkendelse i Erhvervs- og Vækstrådet vil der blive sendt en skriftlig invitation til den ønskede
deltagerkreds.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Erhvervs- og Vækstrådet drøfter arrangement med henblik på godkendelse af program og indhold.

Vedtagelse i Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd den 21-09-2016
Erhvervs- og Vækstrådet tiltrådte Direktionens forslag og godkendte rammerne for erhvervsarrangementet som beskrevet.



Punkt 5: Ændring af rammer for Rudersdal Erhvervspris

15/9916

Resumé
Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd fastlagde på mødet den 22.9.2015 rammerne for uddeling af Rudersdal Erhvervspris.
 
Det foreslås at rammerne ændres, så indstillingsudvalget nedlægges.
 
Sagen forelægges Erhvervs- og Vækstrådet til godkendelse.

Sagsfremstilling
I forbindelse med oprettelsen af Rudersdal Erhvervspris besluttede Erhvervs- og Vækstrådet at nedsætte et udvalg, der
screener de indkomne forslag og sikrer, at de lever op til de generelle kriterier. Udvalget anbefaler tre af de nominerede
virksomheder til Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget, der vurderer kandidaterne, og beslutter en endelig
indstilling af tre kandidater til Erhvervs- og Vækstrådet, som på baggrund heraf udpeger vinderen af prisen.
 
Denne procedure virker imidlertid unødig bureaukratisk, idet opgaven med at sikre, at de indkomne forslag lever op til de
generelle kriterier lige såvel kan foretages af forvaltningen. Derudover kan Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget
selv screene de indkomne kandidater og udpege de tre bedste, hvorefter Erhvervs- og Vækstrådet på den baggrund kan
udpege vinderen.
 
På denne baggrund foreslås det, at indstillingsudvalget nedlægges.
 
Det er forvaltningens vurdering, at denne model giver Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget samt Erhvervs- og
Vækstrådet den største direkte indflydelse på, hvilken virksomhed, der skal udpeges som vinder af erhvervsprisen.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Erhvervs- og Vækstrådet godkender forslaget til nye rammer for uddeling af Rudersdal
Erhvervspris.

Vedtagelse i Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd den 21-09-2016
Erhvervs- og Vækstrådet tiltrådte Direktionens forslag.



Punkt 6: Fokusering af den lokale erhvervsservice

16/18061

Resumé
En kortlægning af erhvervsfremmesystemet på hele Sjælland gennemført af IRIS Group peger på nogle udfordringer i det
nuværende system. Det skal være lettere for iværksættere at starte virksomhed og for virksomheder at udvikle sig, vokse,
eksportere og skabe beskæftigelse. Det skal være logisk for virksomhederne, hvem der kan hjælpe med hvad i
erhvervsfremmesystemet, og tilbuddene skal i højere grad være tilgængelige på tværs af kommunegrænser i Greater
Copenhagen.
 
Sagen forelægges Erhvervs- og Vækstrådet til orientering.

Sagsfremstilling
IRIS Group har gennemført en kortlægning af erhvervsfremmesystemet på hele Sjælland og beskriver heri nogle af
udfordringerne i det nuværende system. På baggrund heraf har kommunerne i KKR Hovedstaden og KKR Sjælland derfor
sat fokusering af den lokale erhvervsservice på dagsordenen.
 
En tværkommunal arbejdsgruppe har udarbejdet en række anbefalinger til fokusering af den lokale erhvervsservice, som
var på dagsorden som temadrøftelser i både Kommunekontaktråd (KKR) Hovedstaden og KKR Sjælland på junimøderne.
 
Den lokale erhvervsservice er godt forankret i kommunerne. Potentialet ved at samarbejde på tværs, kan dog udbygges og
udnyttes endnu bedre. De vigtigste bemærkninger på KKR-møderne var:
 
· Kommunerne er meget forskellige, og det skal anbefalingerne tage højde for. Herunder er det særligt vigtigt, at
anbefalingerne til ensartet service og tilbud giver mulighed for fleksibilitet og tilpasning i den enkelte kommune.
· Greater Copenhagen er den platform for samarbejder, der skal satses på.
· Der skal ske forenkling med arbejdet. Skabes der nye aktører, skal andre væk.
· En sammenlægning af væksthusene på Sjælland og i Hovedstaden bør undersøges yderligere.
· I det videre arbejde vil det være en fordel at inddrage virksomhederne og uddannelsesinstitutionerne.
· Der er opbakning til at arbejde videre med en cost-benefit analyse, der vil kunne give et mere reelt grundlag at vurdere
den enkelte kommunes indsats på, samt skabe overblik over kommunale udgifter forbundet med anbefalingerne.
 
Anbefalingerne er revideret på baggrund af bemærkningerne på KKR-møderne i juni. Anbefalingerne vedr. kodeks for
servicekultur, tilfredshedsindeks, bedre koordinering og markedsføring af fælles ydelser er udgået, mens andre er
udfoldet. Endvidere er strukturen på anbefalingerne forenklet, og indledningen er skrevet igennem.
 
De reviderede anbefalinger blev drøftet på et møde for Hovedstadens og Sjællands borgmestre i forlængelse af B98, og
her blev endvidere opfordret til, at den tværkommunale arbejdsgruppe skal arbejde videre med et oplæg for, hvordan bl.a.
de tre vækstforas midler kan medvirke til at understøtte fokuseringen af den kommunale erhvervsservice.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhvervs- og Vækstrådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd den 21-09-2016
Erhvervs- og Vækstrådet tiltrådte Direktionens indstilling

Bilag

Bilag til sag om fokusering af erhvervsservice



Punkt 7: ReVUS handlingsplan 2017-18

16/18061

Resumé
Den regionale vækst og udviklingsstrategi, ReVUS, skal realiseres gennem fokuserede investeringer inden for de to
rammevilkår; effektiv og bæredygtig mobilitet samt kompetent arbejdskraft og internationalisering og de fire strategiske
væksttemaer: sund, grøn, kreativ og smart vækst. Regionsrådet har afsat 40 mio. kr. årligt fra 2015-2018 til igangsættelse
af udviklingsprojekter i relation til ReVUS.
 
Puljen fra 2017-2018 skal nu udmøntes med en ny handlingsplan for ReVUS for 2017-2018 i samarbejde mellem region
og kommuner m.fl. Handlingsplanen vil sætte rammerne for, hvilke af de resterende initiativer i ReVUS, kommunerne og
regionen skal prioritere og igangsætte i løbet af 2017-2018.
 
Sagen forelægges, idet Rudersdal Kommune er en naturlig del af Greater Copenhagens erhvervspolitiske partnerskab på
tværs af regionsgrænser i Østdanmark og Skåne.
 
Sagen forelægges Erhvervs- og Vækstrådet til orientering.

Sagsfremstilling
Der er afsat en pulje på 40 mio. kr. årligt fra 2015-2018 til igangsættelse af udviklingsprojekter i relation til ReVUS.
Puljen fra 2017-2018 skal nu udmøntes med en ny handlingsplan, der sætter rammerne for, hvilke initiativer i ReVUS, der
skal prioriteres og igangsættes i løbet af 2017-2018.
 
Region Hovedstaden har med udgangspunkt i de forslag, der blev indmeldt i forbindelse med høringen af den regionale
vækst- og udviklingsstrategi i 2015, udarbejdet forslag til fyrtårne for den kommende handlingsplan. Der er fokus på
indsatser, der understøtter Greater Copenhagen og adresserer regionale udfordringer inden for temaerne: sund, grøn,
kreativ og smart vækst samt effektiv og bæredygtig mobilitet og kompetent arbejdskraft.
 
Forslagene til fyrtårnstemaer har i perioden juni til august administrativt været drøftet i embedsmandsudvalget for vækst,
uddannelse og beskæftigelse og i K29. Region Hovedstaden peger på den baggrund på følgende forslag til 10
fyrtårnstemaer. Det skal understreges, at forslagene fortsat er på et meget overordnet niveau:
 
1.  Trafikplan for hovedstadsregionen
2.  Udvikling af vækstkritiske kompetencer gennem samspil mellem uddannelse, erhverv og beskæftigelse
3.  Tiltrækning og fastholdelse af udenlandske talenter
4.  Sund Vækst via banebrydende teknologier – en langsigtet investering i både bedre behandlinger og nye arbejdspladser
5.  Living Lab for klimatilpasning
6.  Ressourceeffektivitet – på vej mod en cirkulær økonomi
7. Madfællesskabet
8. Smart Greater Copenhagen
9. Digital infrastruktur og fælles datahub i Greater Copenhagen
10.Smart vækst gennem materialeinnovation – Greater Copenhagen som udviklingshub for bæredygtige
materialeløsninger
 
Regionen har på baggrund af drøftelserne i K29 tilrettet forslag til fyrtårnsprojekterne. Dette har bl.a. betydet, at der er
oprettet et selvstændigt fyrtårn vedr. digital infrastruktur og fælles datahub, og at initiativerne vedrørende deleøkonomi og
innovative indkøb er udgået som selvstændige fyrtårne. Herudover har K29 peget på følgende opmærksomhedspunkter:
 
· Der skal ske en tæt koordinering mellem fyrtårn nr. 2, Udvikling af vækstkritiske kompetencer gennem samspil mellem
uddannelse, erhverv og beskæftigelse og fyrtårn nr. 3, Tiltrækning og fastholdelse af udenlandske talenter.
· Der forventes begrænset kommunal interesse for initiativ nr. 6 om ressourceeffektivitet.
· Initiativ nr. 10 om smart vækst gennem materialeinnovation er primært forankret i universiteterne og i
partnerskabsaftalen med regeringen, og det kommunale perspektiv er pt. begrænset.
· Ønske om fokus på livskvalitet enten som selvstændigt fyrtårn eller som element i et af de øvrige.
 
Oversigt over forslag til overordnede prioriteter i form af fyrtårne i handlingsplan 2017-18 er vedlagt. Endvidere
vedlægges oversigt over K29’s bemærkninger til de foreslåede fyrtårne.
 



Når der er truffet beslutning om de overordnede prioriteringer/fyrtårne indstilles det, at de enkelte kommunalbestyrelser
frem til ultimo november tager stilling til, hvilke af de overordnede fælles prioriteringer kommunen ønsker at deltage i og
evt. være tovholder på. Regionen har inviteret kommuner og region til at medvirke i konkretiseringen af de enkelte
fyrtårne.
 
Handlingsplan 2017-18 forventes fremlagt til godkendelse i Vækstforum medio november og i Regionsrådet i december.
 
Det anbefales, at der ved den kommende ReVUS – der skal vedtages efter næste regions- og kommunalvalg – allerede nu
igangsættes et fælles arbejde, så der bliver bedre tid til at udvikle initiativer. Formålet er så vidt muligt at samtænke
regionale og kommunale mærkesager i én fælles indsats og dermed øge sandsynligheden for at opnå gode resultater, der
kan medvirke til at styrke Greater Copenhagen.
 
Indstillingen er, at KKR Hovedstaden drøfter og godkender forslag til fyrtårne i ReVUS handlingsplan 2017-18 med
udgangspunkt i anbefalingerne fra K29, og anbefaler, at den enkelte kommunalbestyrelse frem mod primo december tager
stilling til deltagelse i de foreslåede fyrtårnsprojekter.
 
På mødet vil borgmesteren gennemgå den regionale udviklingsstrategi.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Erhvervs- og Vækstrådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd den 21-09-2016
Erhvervs- og Vækstrådet tiltrådte Direktionens indstilling.

Bilag

Bilag ReVUS
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